
 

1 

Holmens Kanal 22 

1060 København K 

Telefon 33 92 93 00 

post@sm.dk 

www.sm.dk 

Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 27. august 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

624 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 624: 
”Hvad mener ministeren om, at den eksterne undersøgelse af Langeland 
Kommunes børnesager har ligget i skuffen siden marts, og vil ministeren 
redegøre for, om det er lovligt at tilbageholde rapporten på den måde, som er 
beskrevet i artiklen »Stor undersøgelse viser forråelse i Langelands omstridte 
børnesager - har ligget i skuffen i et halvt år«, bragt på TV2.dk den 22. august 
2024?” 

 

Svar: 

Jeg kan indledende oplyse, at Ankestyrelsen fører tilsyn med kommunerne. 

Dette tilsyn hører under indenrigs- og sundhedsministerens ressort. 

Ankestyrelsen fører tilsyn med, at kommunerne overholder den lovgivning, der 

særligt gælder for offentlige myndigheder. Ankestyrelsen beslutter selv, om der 

er tilstrækkelig anledning til at rejse en tilsynssag. Som tilsynsmyndighed kan  

Ankestyrelsen under visse betingelser træffe afgørelse om sanktioner. 

 

På baggrund af en række henvendelser blev Ankestyrelsen opmærksom på 

sagsbehandlingen i Langeland Kommunes familieafdeling, hvilket førte til, at 

det kommunale tilsyn i Ankestyrelsen kom med en kritisk tilsynsudtalelse i 

november 2022. Kritikken gik bl.a. på sagsbehandlingsfejl, manglende 

overholdelse af gældende regler samt ledelsesudfordringer i Langeland 

Kommune. 

 

På den baggrund pålagde Ankestyrelsen Langeland Kommune at gennemgå  

samtlige igangværende og eventuelt afsluttede sager i Familieafdelingen med 

henblik på at vurdere, om der var grundlag for at genoptage de afgørelser, der 

var truffet. Langeland Kommune bad derfor konsulentfirmaet Marselisborg 

Consulting om at udarbejde en sådan undersøgelse. 

 
Sagen er endnu ikke endeligt afsluttet i Ankestyrelsen. Ankestyrelsen har 
oplyst, at de på baggrund af tilsynsudtalelsen af 3. november 2022 over for  
Langeland Kommune løbende har fulgt op på kommunens gennemgang af 
igangværende og afsluttede sager på børneområdet. Ankestyrelsen har 
endvidere oplyst, at de forventer en ny orientering fra Langeland Kommune 
medio oktober 2024. For yderligere spørgsmål vedrørende tilsynet henvises til 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet. 
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Jeg er ikke bekendt med processen fra afslutningen af den eksterne 

undersøgelse til offentliggørelse, men jeg mener, at det er meget alvorligt, , at 

undersøgelsen viser så bekymrende resultater, og jeg vil følge kommunens 

håndtering fremadrettet. .  

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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